ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG LƯU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Quảng Lưu, ngày     tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư về

nhiệm vụ quy hoạch đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Trường

Tiểu học Quảng Lưu, xã Quảng Lưu, huyện Quảng Xương

Kính gửi: Các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư trên địa bàn

tại xã Quảng Lưu.

Căn cứ Điều 16, 17 của Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014,

Điều 23, 24 của Nghị định số 44/2015/ND- CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng.

Thực hiện công văn số 72/BQLDA-KTTĐ ngày 21/4/2025 của Ban quản lý

dự án huyện Quảng Xương về việc lấy ý kiến cộng đồng dân cư về nhiệm vụ quy

hoạch đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Trường Tiểu học Quảng Lưu,

xã Quảng Lưu, huyện Quảng Xương.

UBND xã Quảng Lưu thông báo công khai lấy ý kiến của các cơ quan, tổ

chức, cá nhân và cộng đồng dân cư về Nhiệm vụ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ

1/500 trường tiểu học Quảng Lưu, xã Quảng Lưu, huyện Quảng Xương cụ thể như

sau:

1. Hình thức lấy ý kiến

- Trưng bày công khai tại trụ sở UBND xã và nhà văn hóa các thôn.

- Giới thiệu nội dung Nhiệm vụ quy hoạch thuộc địa giới hành chính của địa

phương trên các phương tiện thông tin đại chúng để cộng đồng dân cư biết, tham

gia ý kiến.

- Tổ chức lấy ý kiến bằng phiếu góp ý (có mẫu kèm theo văn bản này) đến đại

diện các thôn và cộng đồng dân cư.

- Đăng tải trên trang thôn tin điện tử:

http://quangluu.quangxuong.thanhhoa.gov.vn/, thông báo trên đài phát thanh xã để

nhân dân biết và phát phiếu điều tra, phỏng vấn.

2. Hồ sơ trưng bày, đăng tải lấy ý kiến gồm:

- Phạm vi và ranh giới lập quy hoạch;

- Tính chất, chức năng khu vực lập quy hoạch;

- Yêu cầu nội dung chính của đồ án quy hoạch.

3. Hình thức đóng góp ý kiến:

 Phiếu tham gia ý kiến đề nghị gửi trực tiếp hoặc theo đường bưu điện đến UBND

xã Quảng Lưu.

http://quangluu.quangxuong.thanhhoa.gov.vn/

2

4. Thời gian công bố và xin ý kiến:

40 ngày đối với cộng đồng dân cư kể từ ngày ban hành thông báo này.

Uỷ ban nhân dân xã Quảng Lưu mong nhận được ý kiến đóng góp của các cơ

quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư trong xã về nội dung của Nhiệm vụ

quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 trường tiểu học Quảng Lưu, xã Quảng

Lưu, huyện Quảng Xương./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện);

- Thường trực đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó CT UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Thành Tâm

		tamlt.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-23T08:11:37+0700

		2025-04-23T16:04:51+0700

		2025-04-23T16:05:08+0700

		quangluu.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-23T16:05:27+0700